
COMUNE DI BRONTE

II AREA - AFFARI GENERALI

 DETERMINAZIONE

NUMERO  154    DEL 20-10-2022

Reg. Gen.le n. 1151 del 20-10-2022

Oggetto: Liquidazione fatture del 04.10.2022 alla ditta Comis S.r.l.:  Canone noleggio di N.
12 fotocopiatrici - Periodo 01.10.2022 al 31.12.2022.

CIG : ZB13361075

IL CAPO DELLA II AREA - AFFARI GENERALI

Richiamata la propria determinazione N. 85 del 24.11.2021 con la quale veniva aggiudicato in via definitiva
alla Ditta COMIS SRL,  per la fornitura in noleggio di n° 12 fotocopiatrici digitali Olivetti D-Copia 4500 MF
PLUS e D-Copia 500 MF, per il periodo 01.01.2022 al 31.12.2024;
Dato atto che la ditta, avendo provveduto alla consegna in noleggio delle  12 fotocopiatrici, ha presentato le
sottoelencate fatture relative al periodo dal 01.10.2022 al 31.12.2022:

n° 1208/A del 04.10.2022 prot. 26678 del 07.10.2022 di € 114,57 oltre € 25,21 per IVA;
n° 1209/A del 04.10.2022 prot. 26454 del 05.10.2022 di € 114,57 oltre € 25,21 per IVA;
n° 1210/A del 04.10.2022 prot. 26676 del 07.10.2022 di € 114,57 oltre € 25,21 per IVA;
n° 1211/A del 04.10.2022 prot. 26681 del 07.10.2022 di € 114,57 oltre € 25,21 per IVA;
n° 1212/A del 04.10.2022 prot. 26456 del 05.10.2022 di € 114,57 oltre € 25,21 per IVA;
n° 1213/A del 04.10.2022 prot. 26679 del 07.10.2022 di € 114,57 oltre € 25,21 per IVA;
n° 1214/A del 04.10.2022 prot. 26677 del 07.10.2022 di € 114,57 oltre € 25,21 per IVA;
n° 1215/A del 04.10.2022 prot. 26455 del 05.10.2022 di € 114,57 oltre € 25,21 per IVA;
n° 1216/A del 04.10.2022 prot  26680 del 07.10.2022 di € 229,14 oltre € 50,41 per IVA;
n° 1217/A del 04.10.2022 prot. 26682 del 07.10.2022 di € 229,14 oltre € 50,41 per IVA.

Visto il Durc, attestante la regolarità contributiva;
Ritenuto di dover procedere al pagamento di quanto dovuto per evitare aggravi di spesa;
Vista la L.R. 48/91;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 01.03.2021 con il quale è stato conferito l'incarico di Responsabile di
Posizione Organizzativa "Area Affari Generali" alla Dott.ssa Maria Teresa Sapia.

D E T E R M I N A

1. Procedere alla liquidazione e pagamento alla ditta COMIS SRL con sede in Via Vincenzo Giuffrida, 28 –
95128 Catania, - P.I.: 03797260878 , degli importi dovuti per il noleggio di n. 12 fotocopiatrici per il periodo
dall' 01.10.2022 – 31.12.2022, con accredito della somma complessiva di € 1.374,84 e al versamento



COMUNE DI BRONTE
all'Erario della somma complessiva di € 302,50 per IVA, ai sensi dell'art. 17 ter D.P.R. 633/73, a saldo delle
sottoelencate fatture dell'importo complessivo di € 1.677,34, IVA compresa:

      -      n° 1216/A del 04.10.2022 Prot. 26680 del 07.10.2022 di € 229,14 oltre  € 50,41 per IVA

imputando la spesa di €. 279,55 alla missione 01 programma 06 "Ufficio tecnico" del corrente bilancio
macroaggregato 03 Codice piano dei conti finanziario 1.03.03.07.003 cap 610/10 PEG in corso di
formazione avente per oggetto: "Spese di manutenzione e di funzionamento dell’ufficio tecnico – Noleggi di
attrezzature e macchinari";

n° 1208/A del 04.10.2022 Prot. 26678 del 07.10.2022 di € 114,57 oltre  € 25,21 per IVA-

imputando la spesa di €. 139,78 alla missione 01 programma 03 "Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato" del corrente bilancio macroaggregato 03 Codice piano dei conti
finanziario 1.03.03.07.003  cap. 351 PEG in corso di formazione avente per oggetto: "Spese di mantenimento
e di funzionamento degli uffici servizio gestione economica-finanziaria - Noleggi di attrezzature e
macchinari";

n° 1215/A del 04.10.2022 Prot. 26455 del 05.10.2022 di € 114,57 oltre  € 25,21 per IVA-

imputando la spesa di  €. 139,78  alla missione 01 programma 02 "Segreteria generale" del corrente bilancio
macroaggregato 03 Codice piano dei conti  finanziario 1.03.03.07.003 cap. 263 PEG  in corso di formazione
avente per oggetto: "Spese di mantenimento e di funzionamento degli uffici segreteria - Noleggi di
attrezzature e macchinari ";

n° 1214/A del 04.10.2022 Prot. 26677 del 07.10.2022 di € 114,57 oltre € 25,21 per IVA-

imputando la spesa di €. 139,78  alla missione 01 programma 10  "Risorse umane" del corrente bilancio
macroaggregato 03 Codice piano dei conti finanziario 1.03.03.07.003 cap. 266 PEG in corso di formazione
avente per oggetto: "Spese di mantenimento e di funzionamento servizio personale - Noleggi di attrezzature
e macchinari ";

n° 1217/A del 04.10.2022  Prot. 26682 del 07.10.2022 di € 229,14 oltre € 50,41 per IVA-

imputando la spesa di €. 279,55 alla missione 03 programma 01 "Polizia locale ed amministrativa" del
corrente bilancio macroaggregato 03 Codice piano dei conti finanziario 1.03.03.07.003 cap. 1100/40 PEG in
corso di formazione  avente per oggetto: "Spese di manutenzione e di funzionamento degli uffici di Polizia
municipale" - Noleggi di attrezzature e macchinari - Finanziamento proventi Codice della Strada";

n° 1213/A del 04.10.2022  Prot. 26679 del 07.10.2022 di € 114,57 oltre € 25,21 per IVA-

imputando la spesa di €. 139,78  alla missione 12 programma 03   "Interventi per gli anziani" del corrente
bilancio macroaggregato 03 Codice piano dei conti finanziario 1.03.03.07.003 cap. 2892 PEG  in corso di
formazione avente per oggetto: "Interventi vari per servizi sociali - Noleggi di attrezzature e macchinari";

n° 1212/A del 04.10.2022 Prot. 26456 del 05.10.2022 di € 114,57 oltre € 25,21 per IVA-

imputando la spesa di  €. 139,78 alla missione 01 programma 05 "Gestione dei beni demaniali e
patrimoniali" del corrente bilancio macroaggregato 03 Codice piano dei piano finanziario 1.03.03.07.003
cap. 515/20 PEG in corso di formazione avente per oggetto: "Spese di manutenzione e gestione del
patrimonio disponibile - Noleggi di attrezzature e macchinari";
Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione II AREA - AFFARI GENERALI n. 154 del 20-10-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

n° 1211/A del 04.10.2022  Prot.  26681 del 07.10.2022 di € 114,57 oltre € 25,21 per IVA-

imputando la spesa di €. 139,78  alla missione 05 programma 02 "Attività culturali" del corrente bilancio
macroaggregato 03 Codice piano dei conti finanziario 1.03.03.07.003 cap. 1605/20 PEG in corso di
formazione  avente per oggetto: "Spese di mantenimento e di funzionamento di biblioteche ed archivi -
Noleggi di attrezzature e macchinari";

n° 1210/A del 04.10.2022  Prot. 26676 del 07.10.2022 di € 114,57 oltre € 25,21 per IVA-

imputando la spesa di €. 139,78 alla missione 01 programma 07 "Elezione e consultazioni popolari –
anagrafe e stato civile" del corrente bilancio macroaggregato 03 Codice piano dei conti finanziario
1.03.03.07.003 cap. 705/10 PEG in corso di formazione  avente per oggetto: "Spese di manutenzione e di
funzionamento degli uffici  demografici - Noleggi di attrezzature e macchinari";

n° 1209/A del 04.10.2022  Prot. 26454 del 05.10.2022 di € 114,57 oltre € 25,21 per IVA-

imputando la spesa di  €. 139,78  alla missione 01 programma 09 "Organi istituzionali" del corrente bilancio
macroaggregato 03 Codice piano dei conti finanziario 1.03.03.07.003 cap. 94/50 PEG in corso di formazione
avente per oggetto: "Spese di manutenzione e di funzionamento degli uffici organi istituzionali - Noleggi di
attrezzature e macchinari".
2. Inviare la presente al Servizio "Segreteria" ai fini della classificazione prevista dall’art. 27 del vigente
Regolamento di contabilità.
3. Trasmettere la presente determinazione al Servizio "Ragioneria e Finanze" ai sensi dell’art. 29 del
Regolamento di contabilità.
4. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo pretorio on line ai sensi dell’art 67, comma 6, del
vigente regolamento degli Uffici e dei servizi e venga, altresì, pubblicato nella Sezione "Amministrazione
Trasparente" sottosezione di 1° livello "Provvedimenti", sottosezione di 2° livello "Provvedimenti dirigenti,
voce "determine".
5. Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall'Ufficio Messi
Notificatori per l'albo pretorio on line e dall'Ufficio Ced per la sezione "Amministrazione Trasparente".
 Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO II AREA
 SAPIA MARIA TERESA

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione II AREA - AFFARI GENERALI n. 154 del 20-10-2022                Pag. 3



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Liquidazione fatture del 04.10.2022 alla ditta Comis S.r.l.:  Canone noleggio di N.
12 fotocopiatrici - Periodo 01.10.2022 al 31.12.2022.

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione II AREA - AFFARI GENERALI n. 154 del 20-10-2022                Pag. 4


